
 

 
 

 

 

Amendement 

 

Indiener Alexander Lurvink 

Raadsvergadering 11 december 2018 

Agendapunt Zonneweide Lanakerveld 

Onderwerp Amendement aanbesteding Zonneweide 

Besluit gemeenteraad  

 
 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 11 december 2018  

 

Behandelende het raadsvoorstel 98-2018 Zonneweide Lanakerveld. 

 

Overwegende dat  

 

 Maximale participatiemogelijkheden voor inwoners van Maastricht gewenst zijn, 

zonder dat dit anderen uitsluit. 

 De weerstand van naburige boeren en omwonenden voor dit project betekent dat er 

nauw met deze partijen samengewerkt dient te worden bij de realisering van een 

breed gedragen landschapsinpassing.  

 Het wenselijk is om deze voorwaarden aan de voorkant van de 

aanbestedingsprocedure vast te leggen.  

 

BESLUIT: 

 

Beslispunt 3: In te stemmen met een aanbestedingstraject om de zonneweide te kunnen 

realiseren 

 

Te wijzigen in: 

 

Beslispunt 3: In te stemmen met een aanbestedingstraject om de zonneweide te kunnen 

realiseren, waarbij in het aanbestedingsdocument in elk geval de volgende gunningscriteria 

worden opgenomen: ‘Maximale participatiemogelijkheden voor inwoners van Maastricht’ en 

‘Landschapsinpassing in samenwerking met aangrenzende boerenbedrijven en 

omwonenden’. 

 

 

Alexander Lurvink 



M:OED 


